1

平成２０年 ６月２７日

各    位

会 社 名  昭和ゴム株式会社

代表者名  取締役社長 重田  衞

（コード番号 5103 東証第二部）

問合せ先  取締役総務部長 佐藤 一石

（TEL．04－7131－0181）

第三者割当増資の払込完了及び主要株主の異動に関するお知らせ

当社は、平成20年6月12日開催の取締役会において決議いたしました第三者割当増資に関して、

本日（平成20年6月27日）払込手続きが完了し、これにより当社の主要株主に異動がありましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

Ⅰ. 第三者割当による新株式発行

（１）新株式発行要領

        １．発行新株式数        普通株式  15,000,000 株

        ２．発行価額          １株につき     83 円

        ３．発行価額の総額            1,245,000,000  円

        ４．資本組入額         １株につき     42 円

        ５．資本組入額の総額            630,000,000 円

        ６．申込期間               平成20年 6月27日

        ７．払込期日               平成20年 6月27日

       ８．新株券交付日             平成20年 6月27日

        ９．前記各号については、金融商品取引法による届出の効力発生を条件とします。

（２）今回の新株式発行による発行済株式総数の推移（資本金の推移）

          現在の発行済株式総数 普通株式     26,938,426  株

          （現在の資本金            3,306,363,567  円）

                    今回の増加株式数   普通株式     15,000,000  株

          （増加資本金               630,000,000  円）

                    増資後発行済株式総数 普通株式      41,938,426  株

                    （増資後資本金            3,936,363,567  円）

 2

（３）第三者割当増資による調達資金の使途

新株増資に際して払込をなすべき金額を含めた差引手取金は、当社のゴム製品事業に特化した海外投

資、上場株式・未上場株式への投資、当社が組成する投資事業組合の運用等の投資事業等の資金に充当

する予定であります。

Ⅱ．主要株主の異動（平成20年6月27日）

（１）筆頭株主の名称等

    新たに当社の筆頭株主となった株主

    ① 名 称    明日香野ホールディングス株式会社

    ② 住 所    大阪市生野区巽北四丁目１４番８号

    ③ 代表者    代表取締役 此下 益司

    ④ 事業内容   事業会社の株式を取得・所有することにより、

当該会社の事業活動を支配・管理する事業

（２）異動後における当該主要株主の所有議決権数（所有株式数）及びその議決権の総数（発行済株式総数）

   に対する割合

     ① 当該株主の所有議決権数（所有株式数）

            150,000個     (15,000,000株) 株主順位第１位

     ② 議決権総数（発行済株式総数）に対する割合

             36.12 ％  （35.79 ％）

       (注) 議決権総数（発行済株式総数）に対する割合は、平成20年3月31日現在の株主名簿上の株

式数を基準に算出しております。

（３）異動後（平成18年6月27日）の議決権総数、発行済株式総数及び資本の額

       議決権総数            415,281 個

       発行済株式総数        41,938,426 株

              資本の額         3,936,363,567 円

      （注）議決権総数は平成20年3月31日現在の総株主の議決権265,281個に平成20年6月27日の第三

者割当増資により発行する株式に係る議決権数150,000個を加算して算出しております。

以 上